3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 27.07.2020 года №29
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Ведущий специалист  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Волкова Екатерина Валерьевна

	7.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	8.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	9.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	10.
	Главный специалист отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Акулинина Екатерина Александровна

	11.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	12.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	13.
	Главный специалист сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	14.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	15.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	16.
	Заместитель председателя комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Фомичева Наталья Анатольевна

	17.
	Главный специалист отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	18.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	19.
	Главный специалист отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Артемова Татьяна Николаевна

	20.
	Директор МБУ ТЦ «Родина»
	Борминцева Любовь Вячеславовна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	23.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	24.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	25.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	26.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	27.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	28.
	МКП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	29.
	МУП «Водоканал»
	Павлов Сергей Юрьевич

	30.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	31.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	32.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Активизировать работу по регистрации в социальных сетях  для оперативного информирования и  реагирования

 на обращения, озвученные в группах.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	2.
	Проводить мониторинг активности ответственных лиц в информировании и  реагировании на обращения, озвученные в группах.
	постоянно
	Волкова Е.В.

	3.
	Провести анализ обращений о работе общественного транспорта, при необходимости подготовить претензию к транспортным компаниям.
	07.08.2020
	Николаев А.Н.

	4.
	Активизировать работу по подготовке документации на капитальный ремонт теплотрассы по ул.Чкалова.
	31.07.2020
	Николаев А.Н.

Биктимиров Р.Д.

	5.
	Доложить о выполнении плана по благоустройству.
	17.08.2020
	Николаев А.Н.

	6.
	Подготовить резервные площадки под строительство многоквартирных жилых домов.
	28.08.2020
	Фомичева Н.А.
Абрамова Л.Н.

	7.
	Активизировать работу по уточнению границ города.
	01.09.2020
	Абрамова Л.Н.
Фомичева Н.А.

	8.
	Активизировать работу по информированию населения о специальных налоговых режимах для самозанятого населения.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

	9.
	Оформить ограждения центрального кладбища, арки, установленные за счет благотворительности граждан и закрепить учреждение для обслуживания данных конструкций.
	28.08.2020
	Фомичева Н.А.

	10.
	Проработать вопрос использования скважин, принадлежащих ТЭЦ-3, для подачи воды населению.
	15.08.2020
	Павлов С.Ю.
Дильман В.Б.

	11.
	Представить адреса, по которым будет отключен газ 28.07.2020 для размещения на сайте администрации города Кузнецка и инструкцию о действиях граждан при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	27.07.2020
	Бублиенова Л.П.
Волкова Е.В.

	12.
	Проработать вопрос подключения подсветки памятного знака, посвященного Победе в ВОВ, по ул.Победы.
	21.08.2020
	Трошин В.Е.

Потапов Э.Б.

	13.
	Принять меры по запуску работы фонтана на центральной площади.
	30.07.2020
	Потапов Э.Б.

Теряевский А.С.

Павлов С.Ю.

Биктимиров Р.Д.

	14.
	Проинформировать жителей МКД об отключении газа 28.07.2020
	27.07.2020
	Управляющие компании

	15.
	Принять меры по подготовке документации на финансирование работ по ул.Сызранской, 98а и завершению работ на объектах в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды» до 01.09.2020.
	31.07.2020
01.09.2020
	Николаев А.Н.

Биктимиров Р.Д.

	16.
	Изучить Указ Президента от  21.07.2020 №474 «О национальных целях развития РФ на период до 2030 года».
	07.08.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	17.
	Подготовить необходимую документацию на внеочередное заседание Собрания представителей города Кузнецка.
	31.07.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	18.
	Организовать освещение центральной дорожки, ведущей к Казанскому храму.
	30.09.2020
	Пугачев И.В.

	19.
	Подготовить смету на укладку асфальтной крошкой дорожки, ведущей к Казанскому храму и принять меры по приобретению асфальтной крошки и выполнению работ по ее укладки.
	01.09.2020
	Николаев А.Н.

Потапов Э.Б.

	20.
	Изучить вопрос установки приложения «Термические точки» и  проработать вопрос его установки в ЕДДС, у Главы администрации города Кузнецка и первого заместителя главы администрации.
	07.08.2020
	Лысанов Д.А.

	21.
	Принять меры по увеличению скорости канала ВПН до г.Пенза.
	01.10.2020
	Лысанов Д.А.
Мажаева И.А.

	22.
	Разместить в СМИ, на сайтах администрации, управления образования, дошкольных учреждений, в социальных сетях информацию о графиках и об условиях работы дошкольных образовательных учреждений.
	31.07.2020
	Борисова Л.А.

	23.
	Организовать проведение выпускного вечера на центральной площади с соблюдением всех мер профилактики короновирусной инфекции.
	31.07.2020
	Борисова Л.А.

	24.
	Оказать содействие активистам по защите животных в организации некоммерческой организации.
	01.09.2020
	Белова Н.И.
Салмин А.А.

	25.
	Организовать в образовательных учреждениях города просветительскую работу по ответственному отношению к животным.
	постоянно
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

	26.
	Взять на контроль вопрос соблюдения мер профилактики коронавируса в пришкольных лагерях и ДОЛ «Луч».
	01.09.2020
	Малкин И.А.

Борисова Л.А.

Климов А.К.

	27.
	Изучить вопрос по обслуживанию бесхозяйных газовых сетей.
	15.08.2020
	Фомичева Н.А.

	28.
	Организовать интернет - голосование по названию сквера в Южном микрорайоне.
	01.09.2020
	Абрамова Л.Н.
Волкова Е.В.

	29.
	Решить вопрос по установке вышки на Карпатах.
	31.07.2020
	Абрамова Л.Н.

Фомичева Н.А.

	30.
	Активизировать работу по благоустройству подведомственных территорий.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	31.
	Активизировать работу по привлечению бизнеса к участию в подготовке и проведении фестиваля «Наша кузница» и Дня города.
	30.08.2020
	Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

	32.
	Принять меры по подготовке и проведению мероприятий, посвященных декаде землячества.
	05.09.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	33.
	Вывезти с территории сквера армянско-русской дружбы лишний грунт.
	07.08.2020
	Теряевский А.С.

Глава администрации города Кузнецка                                                С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3